
UCHWAŁA NR XXXVIII/269/10  

RADY POWIATU WIELICKIEGO  

z dnia 17 czerwca 2010 r. 

w sprawie podziału Powiatu Wielickiego na okręgi wyborcze dla wyborów do Rady Powiatu Wielickiego, 

określenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym z okręgów wyborczych.

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2001 r., 

nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) w związku z art. 136 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. ordynacja wyborcza do 

rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tj. Dz.U. z 2003 r., Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.) na wniosek 

Starosty Wielickiego Rada Powiatu Wielickiego uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się podział Powiatu Wielickiego na pięć okręgów wyborczych, w których będzie wybieranych 23 

radnych. 

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa załącznik

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wielickiemu. 

§ 4. Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz podaniu 

do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. Po jednym egzemplarzu uchwały należy przesłać 

niezwłocznie każdej radzie gminy położonej na obszarze Powiatu Wielickiego oraz Wojewodzie Małopolskiemu 

i Komisarzowi Wyborczemu w Krakowie. 

§ 5. Uchyla się Uchwałę Nr XXXIV/172/02 Rady Powiatu w Wieliczce z dnia 2 lipca 2002 r. w sprawie podziału

powiatu wielickiego na okręgi wyborcze dla wyborów do Rady Powiatu w Wieliczce, określenia ich granic, numerów 

i liczby wybieranych radnych w każdym okręgu wyborczym. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

U Z A S A D N I E N I E 

do projektu 

Uchwały Rady Powiatu Wielickiego

w sprawie podziału Powiatu Wielickiego na okręgi wyborcze dla wyborów do Rady Powiatu Wielickiego, określenia 

ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym z okręgów wyborczych 

W wyniku zmiany liczby ludności na terenie Powiatu Wielickiego do 108 423, przeliczenie ilości mieszkańców 

w poszczególnych okręgach wyborczych w stosunku do normy przedstawicielskiej w powiecie skutkuje zmianą ilości 

mandatów w dotychczasowym okręgu wyborczym nr 3 ( zwiększenie ilości mandatów o 1 mandat do 11 mandatów) 

oraz w okręgu wyborczym nr 1 ( zmniejszenie ilości mandatów o 1 mandat do 7 mandatów) – w stosunku do ilości 

mandatów w obecnie istniejących okręgach. Ponieważ dokonanie powyższej zmiany spowoduje przydział mandatów 

niezgodny z art. 135 ust. 4 Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tj. Dz.U. z 2003

r., nr 159 z późn. zm.) koniecznym jest dokonanie zmiany okręgów wyborczych poprzez podzielenie Gminy Wieliczka 

na kilka okręgów wyborczych.

Przedstawiony projekt podziału powiatu na okręgi wyborcze opracowany został zgodnie z zasadami tworzenia 

okręgów wyborczych wynikających z art. 135 – 139a cytowanej powyżej ustawy tzn.  

okręgiem wyborczym jest jedna gmina, a łączenie gmin dopuszczono jedynie w przypadku przewidzianym w art. 135 

ust 3, tj. jeżeli liczba radnych wybieranych w gminie wynosiłaby mniej niż 5, 

w okręgu wyborczym jest wybieranych od 3 do 10 radnych,

przy tworzeniu okręgów wyborczych stosuje się jednolitą normę przedstawicielstwa, wynikającą z podzielenia liczby 

mieszkańców powiatu przez liczbę radnych wybieranych do danej rady – tj. 1 mandat na 4714,043 mieszkańców,  

W przedstawionym podziale powiatu na okręgi wyborcze nie naruszono reguły, że o ilości mandatów decyduje liczba 

mieszkańców, stanowiąca wielokrotność normy przedstawicielstwa, zgodnie z naczelną zasadę równości wyborów 

zapisaną a art. 2 ust. 1 Ordynacji. 

W okręgach wyborczych zgodnie z art. 136 ust. 1 pkt. 1 Ordynacji, ułamki liczby mandatów wybieranych w tych 

okręgach równe lub większe od połowy zaokrąglono w górę do liczby całkowitej, w pozostałych przypadkach 

dokonano zaokrąglenia w dół do liczby całkowitej. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania, o którym mowa wyżej, liczba radnych wybieranych w okręgach jest 

równa liczbie radnych wybieranych do Rady Powiatu Wielickiego, ustalonej w Zarządzeniu nr 59/10 Wojewody 

Małopolskiego z dnia 8 marca 2010 r.

Podział powiatu na okręgi wyborcze z uwzględnieniem: nr okręgu, liczby mieszkańców okręgu, współczynnika normy 

przedstawicielstwa oraz liczby wybieranych radnych w okręgu przedstawia załączona tabela. 

Okręgi wyborcze Liczba 

mieszkańców 

w dniu 

31.12.2009

Liczba mandatów 

wynikających 

z jednolitej normy 

przedstawicielstwa.

Liczba mandatów 

wynikających 

z jednolitej normy 

przedstawicielstwa.

Norma 

przedst. 

w okręgu

Biskupice Gdów Kłaj 35338 7,496325 7 5048,285714

Niepołomice 23002 4,879463 5 4600,4

Wieliczka Miasto Wieliczka – 

Osiedla:Kościuszki, Przyszłość, 

Szymanowskiego, Krzyszkowice, 

Lekarka, Ogrodowe, Sienkiewicza, 

Asnyka, W. Pola, Śródmieście, Zadory, 

Zdrojowe

18429 3,90938 4 4607,25

Miasto Wieliczka – 

Osiedle:BoguciceSołectwa:Brzegi, 

Chorągwica, Czarnochowice, Grabie, 

Kokotów, Lednica Górna, Mała Wieś, 

Strumiany, Sułków, Śledziejowice, 

Węgrzce Wielkie, Zabawa

14478 3,071249 3 4826

WieliczkaSołectwa:Byszyce, 

Dobranowice, Golkowice, Gorzków, 

Grabówki, Grajów, Jankówka, Janowice, 

Koźmice Małe, Koźmice Wielkie, 

Mietniów, Pawlikowice, Podstolice, 

Raciborsko, Rożnowa, Siercza, 

Sygneczów

17176 3,64358 4 4294

ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY  

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XXXVIII/269/10

Rady Powiatu Wielickiego

z dnia 17 czerwca 2010 r.

Numer okręgu 

wyborczego

Granice okręgu wyborczego Liczba radnych 

wybieranych 

w okręgu

1 Gminy Biskupice, Gdów i Kłaj 7

2 Gmina Niepołomice 5

3 Miasto Wieliczka – Osiedla: Kościuszki, Przyszłość, Szymanowskiego, 

Krzyszkowice, Lekarka, Ogrodowe, Sienkiewicza, Asnyka, W. Pola, 

Śródmieście, Zadory, Zdrojowe

4

4 Miasto Wieliczka – Osiedle: BoguciceSołectwa:Brzegi, Chorągwica, 

Czarnochowice, Grabie, Kokotów, Lednica Górna, Mała Wieś, Strumiany, 

Sułków, Śledziejowice, Węgrzce Wielkie, Zabawa

3

5 Wieliczka Sołectwa:Byszyce, Dobranowice, Golkowice, Gorzków, Grabówki, 

Grajów, Jankówka, Janowice, Koźmice Małe, Koźmice Wielkie, Mietniów, 

Pawlikowice, Podstolice, Raciborsko, Rożnowa, Siercza, Sygneczów

4

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XXXVIII/269/10

Rady Powiatu Wielickiego

z dnia 17 czerwca 2010 r.

 

ID: ZGGKC-GPZCV-OMUBW-MSPJY-IXGWQ. Podpisany. Strona 1 / 5



UCHWAŁA NR XXXVIII/269/10  

RADY POWIATU WIELICKIEGO  

z dnia 17 czerwca 2010 r. 

w sprawie podziału Powiatu Wielickiego na okręgi wyborcze dla wyborów do Rady Powiatu Wielickiego, 

określenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym z okręgów wyborczych.

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2001 r., 

nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) w związku z art. 136 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. ordynacja wyborcza do 

rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tj. Dz.U. z 2003 r., Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.) na wniosek 

Starosty Wielickiego Rada Powiatu Wielickiego uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się podział Powiatu Wielickiego na pięć okręgów wyborczych, w których będzie wybieranych 23 

radnych. 

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa załącznik

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wielickiemu. 

§ 4. Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz podaniu 

do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. Po jednym egzemplarzu uchwały należy przesłać 

niezwłocznie każdej radzie gminy położonej na obszarze Powiatu Wielickiego oraz Wojewodzie Małopolskiemu 

i Komisarzowi Wyborczemu w Krakowie. 

§ 5. Uchyla się Uchwałę Nr XXXIV/172/02 Rady Powiatu w Wieliczce z dnia 2 lipca 2002 r. w sprawie podziału

powiatu wielickiego na okręgi wyborcze dla wyborów do Rady Powiatu w Wieliczce, określenia ich granic, numerów 

i liczby wybieranych radnych w każdym okręgu wyborczym. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

U Z A S A D N I E N I E 

do projektu 

Uchwały Rady Powiatu Wielickiego

w sprawie podziału Powiatu Wielickiego na okręgi wyborcze dla wyborów do Rady Powiatu Wielickiego, określenia 

ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym z okręgów wyborczych 

W wyniku zmiany liczby ludności na terenie Powiatu Wielickiego do 108 423, przeliczenie ilości mieszkańców 

w poszczególnych okręgach wyborczych w stosunku do normy przedstawicielskiej w powiecie skutkuje zmianą ilości 

mandatów w dotychczasowym okręgu wyborczym nr 3 ( zwiększenie ilości mandatów o 1 mandat do 11 mandatów) 

oraz w okręgu wyborczym nr 1 ( zmniejszenie ilości mandatów o 1 mandat do 7 mandatów) – w stosunku do ilości 

mandatów w obecnie istniejących okręgach. Ponieważ dokonanie powyższej zmiany spowoduje przydział mandatów 

niezgodny z art. 135 ust. 4 Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tj. Dz.U. z 2003

r., nr 159 z późn. zm.) koniecznym jest dokonanie zmiany okręgów wyborczych poprzez podzielenie Gminy Wieliczka 

na kilka okręgów wyborczych.

Przedstawiony projekt podziału powiatu na okręgi wyborcze opracowany został zgodnie z zasadami tworzenia 

okręgów wyborczych wynikających z art. 135 – 139a cytowanej powyżej ustawy tzn.  

okręgiem wyborczym jest jedna gmina, a łączenie gmin dopuszczono jedynie w przypadku przewidzianym w art. 135 

ust 3, tj. jeżeli liczba radnych wybieranych w gminie wynosiłaby mniej niż 5, 

w okręgu wyborczym jest wybieranych od 3 do 10 radnych,

przy tworzeniu okręgów wyborczych stosuje się jednolitą normę przedstawicielstwa, wynikającą z podzielenia liczby 

mieszkańców powiatu przez liczbę radnych wybieranych do danej rady – tj. 1 mandat na 4714,043 mieszkańców,  

W przedstawionym podziale powiatu na okręgi wyborcze nie naruszono reguły, że o ilości mandatów decyduje liczba 

mieszkańców, stanowiąca wielokrotność normy przedstawicielstwa, zgodnie z naczelną zasadę równości wyborów 

zapisaną a art. 2 ust. 1 Ordynacji. 

W okręgach wyborczych zgodnie z art. 136 ust. 1 pkt. 1 Ordynacji, ułamki liczby mandatów wybieranych w tych 

okręgach równe lub większe od połowy zaokrąglono w górę do liczby całkowitej, w pozostałych przypadkach 

dokonano zaokrąglenia w dół do liczby całkowitej. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania, o którym mowa wyżej, liczba radnych wybieranych w okręgach jest 

równa liczbie radnych wybieranych do Rady Powiatu Wielickiego, ustalonej w Zarządzeniu nr 59/10 Wojewody 

Małopolskiego z dnia 8 marca 2010 r.

Podział powiatu na okręgi wyborcze z uwzględnieniem: nr okręgu, liczby mieszkańców okręgu, współczynnika normy 

przedstawicielstwa oraz liczby wybieranych radnych w okręgu przedstawia załączona tabela. 

Okręgi wyborcze Liczba 

mieszkańców 

w dniu 

31.12.2009

Liczba mandatów 

wynikających 

z jednolitej normy 

przedstawicielstwa.

Liczba mandatów 

wynikających 

z jednolitej normy 

przedstawicielstwa.

Norma 

przedst. 

w okręgu

Biskupice Gdów Kłaj 35338 7,496325 7 5048,285714

Niepołomice 23002 4,879463 5 4600,4

Wieliczka Miasto Wieliczka – 

Osiedla:Kościuszki, Przyszłość, 

Szymanowskiego, Krzyszkowice, 

Lekarka, Ogrodowe, Sienkiewicza, 

Asnyka, W. Pola, Śródmieście, Zadory, 

Zdrojowe

18429 3,90938 4 4607,25

Miasto Wieliczka – 

Osiedle:BoguciceSołectwa:Brzegi, 

Chorągwica, Czarnochowice, Grabie, 

Kokotów, Lednica Górna, Mała Wieś, 

Strumiany, Sułków, Śledziejowice, 

Węgrzce Wielkie, Zabawa

14478 3,071249 3 4826

WieliczkaSołectwa:Byszyce, 

Dobranowice, Golkowice, Gorzków, 

Grabówki, Grajów, Jankówka, Janowice, 

Koźmice Małe, Koźmice Wielkie, 

Mietniów, Pawlikowice, Podstolice, 

Raciborsko, Rożnowa, Siercza, 

Sygneczów

17176 3,64358 4 4294

ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY  

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XXXVIII/269/10

Rady Powiatu Wielickiego

z dnia 17 czerwca 2010 r.

Numer okręgu 

wyborczego

Granice okręgu wyborczego Liczba radnych 

wybieranych 

w okręgu

1 Gminy Biskupice, Gdów i Kłaj 7

2 Gmina Niepołomice 5

3 Miasto Wieliczka – Osiedla: Kościuszki, Przyszłość, Szymanowskiego, 

Krzyszkowice, Lekarka, Ogrodowe, Sienkiewicza, Asnyka, W. Pola, 

Śródmieście, Zadory, Zdrojowe

4

4 Miasto Wieliczka – Osiedle: BoguciceSołectwa:Brzegi, Chorągwica, 

Czarnochowice, Grabie, Kokotów, Lednica Górna, Mała Wieś, Strumiany, 

Sułków, Śledziejowice, Węgrzce Wielkie, Zabawa

3

5 Wieliczka Sołectwa:Byszyce, Dobranowice, Golkowice, Gorzków, Grabówki, 

Grajów, Jankówka, Janowice, Koźmice Małe, Koźmice Wielkie, Mietniów, 

Pawlikowice, Podstolice, Raciborsko, Rożnowa, Siercza, Sygneczów

4

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XXXVIII/269/10

Rady Powiatu Wielickiego

z dnia 17 czerwca 2010 r.

 

ID: ZGGKC-GPZCV-OMUBW-MSPJY-IXGWQ. Podpisany. Strona 2 / 5



UCHWAŁA NR XXXVIII/269/10  

RADY POWIATU WIELICKIEGO  

z dnia 17 czerwca 2010 r. 

w sprawie podziału Powiatu Wielickiego na okręgi wyborcze dla wyborów do Rady Powiatu Wielickiego, 

określenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym z okręgów wyborczych.

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2001 r., 

nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) w związku z art. 136 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. ordynacja wyborcza do 

rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tj. Dz.U. z 2003 r., Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.) na wniosek 

Starosty Wielickiego Rada Powiatu Wielickiego uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się podział Powiatu Wielickiego na pięć okręgów wyborczych, w których będzie wybieranych 23 

radnych. 

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa załącznik

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wielickiemu. 

§ 4. Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz podaniu 

do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. Po jednym egzemplarzu uchwały należy przesłać 

niezwłocznie każdej radzie gminy położonej na obszarze Powiatu Wielickiego oraz Wojewodzie Małopolskiemu 

i Komisarzowi Wyborczemu w Krakowie. 

§ 5. Uchyla się Uchwałę Nr XXXIV/172/02 Rady Powiatu w Wieliczce z dnia 2 lipca 2002 r. w sprawie podziału

powiatu wielickiego na okręgi wyborcze dla wyborów do Rady Powiatu w Wieliczce, określenia ich granic, numerów 

i liczby wybieranych radnych w każdym okręgu wyborczym. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

U Z A S A D N I E N I E 

do projektu 

Uchwały Rady Powiatu Wielickiego

w sprawie podziału Powiatu Wielickiego na okręgi wyborcze dla wyborów do Rady Powiatu Wielickiego, określenia 

ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym z okręgów wyborczych 

W wyniku zmiany liczby ludności na terenie Powiatu Wielickiego do 108 423, przeliczenie ilości mieszkańców 

w poszczególnych okręgach wyborczych w stosunku do normy przedstawicielskiej w powiecie skutkuje zmianą ilości 

mandatów w dotychczasowym okręgu wyborczym nr 3 ( zwiększenie ilości mandatów o 1 mandat do 11 mandatów) 

oraz w okręgu wyborczym nr 1 ( zmniejszenie ilości mandatów o 1 mandat do 7 mandatów) – w stosunku do ilości 

mandatów w obecnie istniejących okręgach. Ponieważ dokonanie powyższej zmiany spowoduje przydział mandatów 

niezgodny z art. 135 ust. 4 Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tj. Dz.U. z 2003

r., nr 159 z późn. zm.) koniecznym jest dokonanie zmiany okręgów wyborczych poprzez podzielenie Gminy Wieliczka 

na kilka okręgów wyborczych.

Przedstawiony projekt podziału powiatu na okręgi wyborcze opracowany został zgodnie z zasadami tworzenia 

okręgów wyborczych wynikających z art. 135 – 139a cytowanej powyżej ustawy tzn.  

okręgiem wyborczym jest jedna gmina, a łączenie gmin dopuszczono jedynie w przypadku przewidzianym w art. 135 

ust 3, tj. jeżeli liczba radnych wybieranych w gminie wynosiłaby mniej niż 5, 

w okręgu wyborczym jest wybieranych od 3 do 10 radnych,

przy tworzeniu okręgów wyborczych stosuje się jednolitą normę przedstawicielstwa, wynikającą z podzielenia liczby 

mieszkańców powiatu przez liczbę radnych wybieranych do danej rady – tj. 1 mandat na 4714,043 mieszkańców,  

W przedstawionym podziale powiatu na okręgi wyborcze nie naruszono reguły, że o ilości mandatów decyduje liczba 

mieszkańców, stanowiąca wielokrotność normy przedstawicielstwa, zgodnie z naczelną zasadę równości wyborów 

zapisaną a art. 2 ust. 1 Ordynacji. 

W okręgach wyborczych zgodnie z art. 136 ust. 1 pkt. 1 Ordynacji, ułamki liczby mandatów wybieranych w tych 

okręgach równe lub większe od połowy zaokrąglono w górę do liczby całkowitej, w pozostałych przypadkach 

dokonano zaokrąglenia w dół do liczby całkowitej. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania, o którym mowa wyżej, liczba radnych wybieranych w okręgach jest 

równa liczbie radnych wybieranych do Rady Powiatu Wielickiego, ustalonej w Zarządzeniu nr 59/10 Wojewody 

Małopolskiego z dnia 8 marca 2010 r.

Podział powiatu na okręgi wyborcze z uwzględnieniem: nr okręgu, liczby mieszkańców okręgu, współczynnika normy 

przedstawicielstwa oraz liczby wybieranych radnych w okręgu przedstawia załączona tabela. 

Okręgi wyborcze Liczba 

mieszkańców 

w dniu 

31.12.2009

Liczba mandatów 

wynikających 

z jednolitej normy 

przedstawicielstwa.

Liczba mandatów 

wynikających 

z jednolitej normy 

przedstawicielstwa.

Norma 

przedst. 

w okręgu

Biskupice Gdów Kłaj 35338 7,496325 7 5048,285714

Niepołomice 23002 4,879463 5 4600,4

Wieliczka Miasto Wieliczka – 

Osiedla:Kościuszki, Przyszłość, 

Szymanowskiego, Krzyszkowice, 

Lekarka, Ogrodowe, Sienkiewicza, 

Asnyka, W. Pola, Śródmieście, Zadory, 

Zdrojowe

18429 3,90938 4 4607,25

Miasto Wieliczka – 

Osiedle:BoguciceSołectwa:Brzegi, 

Chorągwica, Czarnochowice, Grabie, 

Kokotów, Lednica Górna, Mała Wieś, 

Strumiany, Sułków, Śledziejowice, 

Węgrzce Wielkie, Zabawa

14478 3,071249 3 4826

WieliczkaSołectwa:Byszyce, 

Dobranowice, Golkowice, Gorzków, 

Grabówki, Grajów, Jankówka, Janowice, 

Koźmice Małe, Koźmice Wielkie, 

Mietniów, Pawlikowice, Podstolice, 

Raciborsko, Rożnowa, Siercza, 

Sygneczów

17176 3,64358 4 4294

ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY  

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XXXVIII/269/10

Rady Powiatu Wielickiego

z dnia 17 czerwca 2010 r.

Numer okręgu 

wyborczego

Granice okręgu wyborczego Liczba radnych 

wybieranych 

w okręgu

1 Gminy Biskupice, Gdów i Kłaj 7

2 Gmina Niepołomice 5

3 Miasto Wieliczka – Osiedla: Kościuszki, Przyszłość, Szymanowskiego, 

Krzyszkowice, Lekarka, Ogrodowe, Sienkiewicza, Asnyka, W. Pola, 

Śródmieście, Zadory, Zdrojowe

4

4 Miasto Wieliczka – Osiedle: BoguciceSołectwa:Brzegi, Chorągwica, 

Czarnochowice, Grabie, Kokotów, Lednica Górna, Mała Wieś, Strumiany, 

Sułków, Śledziejowice, Węgrzce Wielkie, Zabawa

3

5 Wieliczka Sołectwa:Byszyce, Dobranowice, Golkowice, Gorzków, Grabówki, 

Grajów, Jankówka, Janowice, Koźmice Małe, Koźmice Wielkie, Mietniów, 

Pawlikowice, Podstolice, Raciborsko, Rożnowa, Siercza, Sygneczów

4

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XXXVIII/269/10

Rady Powiatu Wielickiego

z dnia 17 czerwca 2010 r.

 

ID: ZGGKC-GPZCV-OMUBW-MSPJY-IXGWQ. Podpisany. Strona 3 / 5



UCHWAŁA NR XXXVIII/269/10  

RADY POWIATU WIELICKIEGO  

z dnia 17 czerwca 2010 r. 

w sprawie podziału Powiatu Wielickiego na okręgi wyborcze dla wyborów do Rady Powiatu Wielickiego, 

określenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym z okręgów wyborczych.

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2001 r., 

nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) w związku z art. 136 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. ordynacja wyborcza do 

rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tj. Dz.U. z 2003 r., Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.) na wniosek 

Starosty Wielickiego Rada Powiatu Wielickiego uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się podział Powiatu Wielickiego na pięć okręgów wyborczych, w których będzie wybieranych 23 

radnych. 

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa załącznik

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wielickiemu. 

§ 4. Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz podaniu 

do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. Po jednym egzemplarzu uchwały należy przesłać 

niezwłocznie każdej radzie gminy położonej na obszarze Powiatu Wielickiego oraz Wojewodzie Małopolskiemu 

i Komisarzowi Wyborczemu w Krakowie. 

§ 5. Uchyla się Uchwałę Nr XXXIV/172/02 Rady Powiatu w Wieliczce z dnia 2 lipca 2002 r. w sprawie podziału

powiatu wielickiego na okręgi wyborcze dla wyborów do Rady Powiatu w Wieliczce, określenia ich granic, numerów 

i liczby wybieranych radnych w każdym okręgu wyborczym. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

U Z A S A D N I E N I E 

do projektu 

Uchwały Rady Powiatu Wielickiego

w sprawie podziału Powiatu Wielickiego na okręgi wyborcze dla wyborów do Rady Powiatu Wielickiego, określenia 

ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym z okręgów wyborczych 

W wyniku zmiany liczby ludności na terenie Powiatu Wielickiego do 108 423, przeliczenie ilości mieszkańców 

w poszczególnych okręgach wyborczych w stosunku do normy przedstawicielskiej w powiecie skutkuje zmianą ilości 

mandatów w dotychczasowym okręgu wyborczym nr 3 ( zwiększenie ilości mandatów o 1 mandat do 11 mandatów) 

oraz w okręgu wyborczym nr 1 ( zmniejszenie ilości mandatów o 1 mandat do 7 mandatów) – w stosunku do ilości 

mandatów w obecnie istniejących okręgach. Ponieważ dokonanie powyższej zmiany spowoduje przydział mandatów 

niezgodny z art. 135 ust. 4 Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tj. Dz.U. z 2003

r., nr 159 z późn. zm.) koniecznym jest dokonanie zmiany okręgów wyborczych poprzez podzielenie Gminy Wieliczka 

na kilka okręgów wyborczych.

Przedstawiony projekt podziału powiatu na okręgi wyborcze opracowany został zgodnie z zasadami tworzenia 

okręgów wyborczych wynikających z art. 135 – 139a cytowanej powyżej ustawy tzn.  

okręgiem wyborczym jest jedna gmina, a łączenie gmin dopuszczono jedynie w przypadku przewidzianym w art. 135 

ust 3, tj. jeżeli liczba radnych wybieranych w gminie wynosiłaby mniej niż 5, 

w okręgu wyborczym jest wybieranych od 3 do 10 radnych,

przy tworzeniu okręgów wyborczych stosuje się jednolitą normę przedstawicielstwa, wynikającą z podzielenia liczby 

mieszkańców powiatu przez liczbę radnych wybieranych do danej rady – tj. 1 mandat na 4714,043 mieszkańców,  

W przedstawionym podziale powiatu na okręgi wyborcze nie naruszono reguły, że o ilości mandatów decyduje liczba 

mieszkańców, stanowiąca wielokrotność normy przedstawicielstwa, zgodnie z naczelną zasadę równości wyborów 

zapisaną a art. 2 ust. 1 Ordynacji. 

W okręgach wyborczych zgodnie z art. 136 ust. 1 pkt. 1 Ordynacji, ułamki liczby mandatów wybieranych w tych 

okręgach równe lub większe od połowy zaokrąglono w górę do liczby całkowitej, w pozostałych przypadkach 

dokonano zaokrąglenia w dół do liczby całkowitej. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania, o którym mowa wyżej, liczba radnych wybieranych w okręgach jest 

równa liczbie radnych wybieranych do Rady Powiatu Wielickiego, ustalonej w Zarządzeniu nr 59/10 Wojewody 

Małopolskiego z dnia 8 marca 2010 r.

Podział powiatu na okręgi wyborcze z uwzględnieniem: nr okręgu, liczby mieszkańców okręgu, współczynnika normy 

przedstawicielstwa oraz liczby wybieranych radnych w okręgu przedstawia załączona tabela. 

Okręgi wyborcze Liczba 

mieszkańców 

w dniu 

31.12.2009

Liczba mandatów 

wynikających 

z jednolitej normy 

przedstawicielstwa.

Liczba mandatów 

wynikających 

z jednolitej normy 

przedstawicielstwa.

Norma 

przedst. 

w okręgu

Biskupice Gdów Kłaj 35338 7,496325 7 5048,285714

Niepołomice 23002 4,879463 5 4600,4

Wieliczka Miasto Wieliczka – 

Osiedla:Kościuszki, Przyszłość, 

Szymanowskiego, Krzyszkowice, 

Lekarka, Ogrodowe, Sienkiewicza, 

Asnyka, W. Pola, Śródmieście, Zadory, 

Zdrojowe

18429 3,90938 4 4607,25

Miasto Wieliczka – 

Osiedle:BoguciceSołectwa:Brzegi, 

Chorągwica, Czarnochowice, Grabie, 

Kokotów, Lednica Górna, Mała Wieś, 

Strumiany, Sułków, Śledziejowice, 

Węgrzce Wielkie, Zabawa

14478 3,071249 3 4826

WieliczkaSołectwa:Byszyce, 

Dobranowice, Golkowice, Gorzków, 

Grabówki, Grajów, Jankówka, Janowice, 

Koźmice Małe, Koźmice Wielkie, 

Mietniów, Pawlikowice, Podstolice, 

Raciborsko, Rożnowa, Siercza, 

Sygneczów

17176 3,64358 4 4294

ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY  

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XXXVIII/269/10

Rady Powiatu Wielickiego

z dnia 17 czerwca 2010 r.

Numer okręgu 

wyborczego

Granice okręgu wyborczego Liczba radnych 

wybieranych 

w okręgu

1 Gminy Biskupice, Gdów i Kłaj 7

2 Gmina Niepołomice 5

3 Miasto Wieliczka – Osiedla: Kościuszki, Przyszłość, Szymanowskiego, 

Krzyszkowice, Lekarka, Ogrodowe, Sienkiewicza, Asnyka, W. Pola, 

Śródmieście, Zadory, Zdrojowe

4

4 Miasto Wieliczka – Osiedle: BoguciceSołectwa:Brzegi, Chorągwica, 

Czarnochowice, Grabie, Kokotów, Lednica Górna, Mała Wieś, Strumiany, 

Sułków, Śledziejowice, Węgrzce Wielkie, Zabawa

3

5 Wieliczka Sołectwa:Byszyce, Dobranowice, Golkowice, Gorzków, Grabówki, 

Grajów, Jankówka, Janowice, Koźmice Małe, Koźmice Wielkie, Mietniów, 

Pawlikowice, Podstolice, Raciborsko, Rożnowa, Siercza, Sygneczów

4

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XXXVIII/269/10

Rady Powiatu Wielickiego

z dnia 17 czerwca 2010 r.

 

ID: ZGGKC-GPZCV-OMUBW-MSPJY-IXGWQ. Podpisany. Strona 4 / 5



UCHWAŁA NR XXXVIII/269/10  

RADY POWIATU WIELICKIEGO  

z dnia 17 czerwca 2010 r. 

w sprawie podziału Powiatu Wielickiego na okręgi wyborcze dla wyborów do Rady Powiatu Wielickiego, 

określenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym z okręgów wyborczych.

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2001 r., 

nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) w związku z art. 136 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. ordynacja wyborcza do 

rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tj. Dz.U. z 2003 r., Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.) na wniosek 

Starosty Wielickiego Rada Powiatu Wielickiego uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się podział Powiatu Wielickiego na pięć okręgów wyborczych, w których będzie wybieranych 23 

radnych. 

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa załącznik

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wielickiemu. 

§ 4. Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz podaniu 

do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. Po jednym egzemplarzu uchwały należy przesłać 

niezwłocznie każdej radzie gminy położonej na obszarze Powiatu Wielickiego oraz Wojewodzie Małopolskiemu 

i Komisarzowi Wyborczemu w Krakowie. 

§ 5. Uchyla się Uchwałę Nr XXXIV/172/02 Rady Powiatu w Wieliczce z dnia 2 lipca 2002 r. w sprawie podziału

powiatu wielickiego na okręgi wyborcze dla wyborów do Rady Powiatu w Wieliczce, określenia ich granic, numerów 

i liczby wybieranych radnych w każdym okręgu wyborczym. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

U Z A S A D N I E N I E 

do projektu 

Uchwały Rady Powiatu Wielickiego

w sprawie podziału Powiatu Wielickiego na okręgi wyborcze dla wyborów do Rady Powiatu Wielickiego, określenia 

ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym z okręgów wyborczych 

W wyniku zmiany liczby ludności na terenie Powiatu Wielickiego do 108 423, przeliczenie ilości mieszkańców 

w poszczególnych okręgach wyborczych w stosunku do normy przedstawicielskiej w powiecie skutkuje zmianą ilości 

mandatów w dotychczasowym okręgu wyborczym nr 3 ( zwiększenie ilości mandatów o 1 mandat do 11 mandatów) 

oraz w okręgu wyborczym nr 1 ( zmniejszenie ilości mandatów o 1 mandat do 7 mandatów) – w stosunku do ilości 

mandatów w obecnie istniejących okręgach. Ponieważ dokonanie powyższej zmiany spowoduje przydział mandatów 

niezgodny z art. 135 ust. 4 Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tj. Dz.U. z 2003

r., nr 159 z późn. zm.) koniecznym jest dokonanie zmiany okręgów wyborczych poprzez podzielenie Gminy Wieliczka 

na kilka okręgów wyborczych.

Przedstawiony projekt podziału powiatu na okręgi wyborcze opracowany został zgodnie z zasadami tworzenia 

okręgów wyborczych wynikających z art. 135 – 139a cytowanej powyżej ustawy tzn.  

okręgiem wyborczym jest jedna gmina, a łączenie gmin dopuszczono jedynie w przypadku przewidzianym w art. 135 

ust 3, tj. jeżeli liczba radnych wybieranych w gminie wynosiłaby mniej niż 5, 

w okręgu wyborczym jest wybieranych od 3 do 10 radnych,

przy tworzeniu okręgów wyborczych stosuje się jednolitą normę przedstawicielstwa, wynikającą z podzielenia liczby 

mieszkańców powiatu przez liczbę radnych wybieranych do danej rady – tj. 1 mandat na 4714,043 mieszkańców,  

W przedstawionym podziale powiatu na okręgi wyborcze nie naruszono reguły, że o ilości mandatów decyduje liczba 

mieszkańców, stanowiąca wielokrotność normy przedstawicielstwa, zgodnie z naczelną zasadę równości wyborów 

zapisaną a art. 2 ust. 1 Ordynacji. 

W okręgach wyborczych zgodnie z art. 136 ust. 1 pkt. 1 Ordynacji, ułamki liczby mandatów wybieranych w tych 

okręgach równe lub większe od połowy zaokrąglono w górę do liczby całkowitej, w pozostałych przypadkach 

dokonano zaokrąglenia w dół do liczby całkowitej. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania, o którym mowa wyżej, liczba radnych wybieranych w okręgach jest 

równa liczbie radnych wybieranych do Rady Powiatu Wielickiego, ustalonej w Zarządzeniu nr 59/10 Wojewody 

Małopolskiego z dnia 8 marca 2010 r.

Podział powiatu na okręgi wyborcze z uwzględnieniem: nr okręgu, liczby mieszkańców okręgu, współczynnika normy 

przedstawicielstwa oraz liczby wybieranych radnych w okręgu przedstawia załączona tabela. 

Okręgi wyborcze Liczba 

mieszkańców 

w dniu 

31.12.2009

Liczba mandatów 

wynikających 

z jednolitej normy 

przedstawicielstwa.

Liczba mandatów 

wynikających 

z jednolitej normy 

przedstawicielstwa.

Norma 

przedst. 

w okręgu

Biskupice Gdów Kłaj 35338 7,496325 7 5048,285714

Niepołomice 23002 4,879463 5 4600,4

Wieliczka Miasto Wieliczka – 

Osiedla:Kościuszki, Przyszłość, 

Szymanowskiego, Krzyszkowice, 

Lekarka, Ogrodowe, Sienkiewicza, 

Asnyka, W. Pola, Śródmieście, Zadory, 

Zdrojowe

18429 3,90938 4 4607,25

Miasto Wieliczka – 

Osiedle:BoguciceSołectwa:Brzegi, 

Chorągwica, Czarnochowice, Grabie, 

Kokotów, Lednica Górna, Mała Wieś, 

Strumiany, Sułków, Śledziejowice, 

Węgrzce Wielkie, Zabawa

14478 3,071249 3 4826

WieliczkaSołectwa:Byszyce, 

Dobranowice, Golkowice, Gorzków, 

Grabówki, Grajów, Jankówka, Janowice, 

Koźmice Małe, Koźmice Wielkie, 

Mietniów, Pawlikowice, Podstolice, 

Raciborsko, Rożnowa, Siercza, 

Sygneczów

17176 3,64358 4 4294

ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY  

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XXXVIII/269/10

Rady Powiatu Wielickiego

z dnia 17 czerwca 2010 r.

Numer okręgu 

wyborczego

Granice okręgu wyborczego Liczba radnych 

wybieranych 

w okręgu

1 Gminy Biskupice, Gdów i Kłaj 7

2 Gmina Niepołomice 5

3 Miasto Wieliczka – Osiedla: Kościuszki, Przyszłość, Szymanowskiego, 

Krzyszkowice, Lekarka, Ogrodowe, Sienkiewicza, Asnyka, W. Pola, 

Śródmieście, Zadory, Zdrojowe

4

4 Miasto Wieliczka – Osiedle: BoguciceSołectwa:Brzegi, Chorągwica, 

Czarnochowice, Grabie, Kokotów, Lednica Górna, Mała Wieś, Strumiany, 

Sułków, Śledziejowice, Węgrzce Wielkie, Zabawa

3

5 Wieliczka Sołectwa:Byszyce, Dobranowice, Golkowice, Gorzków, Grabówki, 

Grajów, Jankówka, Janowice, Koźmice Małe, Koźmice Wielkie, Mietniów, 

Pawlikowice, Podstolice, Raciborsko, Rożnowa, Siercza, Sygneczów

4

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XXXVIII/269/10

Rady Powiatu Wielickiego

z dnia 17 czerwca 2010 r.

 

ID: ZGGKC-GPZCV-OMUBW-MSPJY-IXGWQ. Podpisany. Strona 5 / 5


